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MEMORIAL JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL ARMENIA

Oscar Grajales Vanegas <oscargrajalesvanegas@hotmail.com>
Vie 9/12/2022 9:34

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, mediante el presente envío liquidación adicional del proceso de la referencia.

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.
Demandante: BBVA S.A.
Demandando: NEYLA VILLAMIZAR CRISTANCHO
Radicado: Ejecutivo 2008-434



  
 
 

 

Armenia,  Diciembre 2022.  

 
Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío.      
 
 

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.  
Demandante: BBVA S.A.  
Demandando: NEYLA VILLAMIZAR CRISTANCHO  
Radicado: Ejecutivo 2008-434 
 
 

 
OSCAR GRAJALES VANEGAS, mayor y vecino de Armenia, titular de la cédula de ciudadanía 
No. 4.400.858, abogado titulado e inscrito con T.P. No. 17.594 del C.S.J, hablando en mi calidad 
de apoderado de la parte demandante en el asunto de la referencia, me permito presentar la 
siguiente liquidación adicional del crédito: 
 

Obligación No 001300675000219436 
 
 
 
La presente liquidación se presenta desde el 01 de noviembre de 2015 hasta el 09 de 
diciembre de 2022, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 de 
octubre de 2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando 
un valor de $ 2.907.343,46 M/Cte. como intereses adeudados.   

 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          
29.523,38  

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          
29.523,38  

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          
29.999,46  

1-feb-16 28-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 28          
27.999,50  



  
 
 

 

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          
29.999,46  

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          
31.161,78  

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          
31.161,78  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          
31.161,78  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          
32.233,62  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          
32.233,62  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          
32.233,62  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          
33.097,93  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          
33.097,93  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          
33.097,93  

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          
33.560,92  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          
33.560,92  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          
33.560,92  

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          
33.547,71  

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          
33.547,71  

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          
33.547,71  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          
33.084,67  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          
33.084,67  

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30          
32.420,27  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30          
31.979,87  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30          
31.725,61  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30          
31.470,85  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30          
31.363,44  



  
 
 

 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30          
31.792,57  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30          
31.350,00  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30          
31.081,03  

1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30          
31.027,17  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30          
30.811,49  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30          
30.473,77  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30          
30.351,97  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30          
30.175,84  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30          
29.931,56  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30          
29.741,24  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30          
29.618,74  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30          
29.291,50  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30          
30.026,61  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30          
29.577,88  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          
29.509,75  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30          
29.537,01  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30          
29.482,49  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30          
29.455,23  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          
29.509,75  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          
29.509,75  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30          
29.209,56  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30          
29.113,90  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30          
28.949,74  



  
 
 

 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30          
28.757,95  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30          
29.154,91  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30          
29.004,48  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30          
28.648,23  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30          
27.960,32  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          
27.863,71  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          
27.863,71  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30          
28.098,19  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          
28.180,85  

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          
28.180,85  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30          
27.476,56  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          
26.949,26  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          
26.754,45  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          
27.060,46  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          
26.879,72  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          
26.740,52  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          
26.615,11  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          
26.601,16  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          
26.559,33  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          
26.642,99  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          
26.573,28  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          
26.419,78  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          
26.684,80  



  
 
 

 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          
26.949,26  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30          
27.227,06  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30          
28.111,97  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30          
28.346,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30          
29.141,24  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30          
30.040,18  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30          
30.973,28  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30          
32.153,54  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30          
33.389,15  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30          
35.083,57  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30          
36.523,87  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30          
38.024,75  

1-dic-22 9-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 9          
12.112,59  

     Total 
Intereses 2548      

2.560.143,50  
 
Capital          $1.376.790,00 
Intereses de mora         $2.560.143,50 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de octubre de 2015  $2.907.343,46 
Total del crédito a la fecha       $ 6.844.276,96 
 
 
Cordialmente,  
 
 
 
 
 
 
OSCAR GRAJALES VANEGAS 
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2015-295- 6 Civil Mpal - Ejecutivo Singular de Banco de Occidente S.A. contra María del Pilar
Palacio Isaza.

mlramirezh@marlura.com <mlramirezh@marlura.com>
Mié 7/12/2022 16:07

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL

Armenia Q.

  

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular de Banco de Occidente S.A. contra María del Pilar Palacio Isaza.

 

Rdo.: 2015 - 295-00 

 

Martha Lucia Ramírez Hincapié, apoderada de la parte demandante, comedidamente presento
liquidación actualizada de la obligación en cobro mediante el trámite de la referencia.

Atentamente,

MARTHA LUCÍA RAMÍREZ HINCAPIÉ

C.C. 41.892.125 expedida en Armenia Q.

T.P. 46.504 del Consejo Superior de la Judicatura

Edificio Cámara de Comercio Carrera 14 No. 23-27 Oficina 804 

Celular: 315 2840971 - 317 3728281 - 7445017 oficina

Armenia Quindío

Correo electrónico: mlramirezh@marlura.com



MARIA DEL PILAR PALACIO ISAZA

PAGARÉ SIN No $53.327.104,oo

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/3

0]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12

)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*

capital

24-feb.-21 al 28-feb.-21 0,23 26,31% 1,97% $ 23.402.214,00 $ 107.572,18

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 23.402.214,00 $ 456.343,17

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 23.402.214,00 $ 454.002,95

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 23.402.214,00 $ 451.662,73

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 23.402.214,00 $ 451.662,73

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 23.402.214,00 $ 451.662,73

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 23.402.214,00 $ 454.002,95

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 23.402.214,00 $ 451.662,73

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 23.402.214,00 $ 449.322,51

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 23.402.214,00 $ 454.002,95

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 23.402.214,00 $ 458.683,39

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 23.402.214,00 $ 463.363,84

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 23.402.214,00 $ 477.405,17

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 23.402.214,00 $ 482.085,61

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 23.402.214,00 $ 496.126,94

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 23.402.214,00 $ 510.168,27

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 23.402.214,00 $ 526.549,81

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 23.402.214,00 $ 547.611,81

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 23.402.214,00 $ 568.673,80

1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 23.402.214,00 $ 596.756,46

1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 23.402.214,00 $ 620.158,67

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 23.402.214,00 $ 645.901,11

1-dic.-22 al 7-dic.-22 0,23 41,46% 2,93% $ 23.402.214,00 $ 159.993,14

$ 10.735.375,65

$ 63.208.808,09

$ 73.944.183,74

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

VALOR LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO EL 05/04/2021

TOTAL DEUDA





PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/3

0]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12

)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasame

s*capital

24-feb.-21 al 28-feb.-21 0,23 26,31% 1,97% $ 10.000.000,00 $ 45.966,67

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 10.000.000,00 $ 195.000,00

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 10.000.000,00 $ 194.000,00

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 10.000.000,00 $ 193.000,00

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 10.000.000,00 $ 193.000,00

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 10.000.000,00 $ 193.000,00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 10.000.000,00 $ 194.000,00

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 10.000.000,00 $ 193.000,00

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 10.000.000,00 $ 192.000,00

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 10.000.000,00 $ 194.000,00

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 10.000.000,00 $ 196.000,00

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 10.000.000,00 $ 198.000,00

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 10.000.000,00 $ 204.000,00

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 10.000.000,00 $ 206.000,00

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 10.000.000,00 $ 212.000,00

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 10.000.000,00 $ 218.000,00

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 10.000.000,00 $ 225.000,00

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 10.000.000,00 $ 234.000,00

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 10.000.000,00 $ 243.000,00

1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 10.000.000,00 $ 255.000,00

1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 10.000.000,00 $ 265.000,00

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 10.000.000,00 $ 276.000,00

1-dic.-22 al 7-dic.-22 0,23 41,46% 2,93% $ 10.000.000,00 $ 68.366,67

$ 4.587.333,34

$ 38.886.522,33

$ 43.473.855,67

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

VALOR LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO EL 05/04/2021

TOTAL DEUDA

saludalia s.a

310005406
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MEMORIAL LIQUIDACIÓN JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL

Oscar Grajales Vanegas <oscargrajalesvanegas@hotmail.com>
Vie 9/12/2022 10:08

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, envío liquidación adicional del proceso de la referencia
REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.
Demandante: BBVA S.A.
Demandando: ALEXANDER TORO MURILLO Radicado: Ejecutivo 2009-639



  
 
 

 

Armenia,  Diciembre 2022.  

 
Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío.      
 
 

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.  
Demandante: BBVA S.A.  
Demandando: ALEXANDER TORO MURILLO 
Radicado: Ejecutivo 2009-639 
 
 

 
OSCAR GRAJALES VANEGAS, mayor y vecino de Armenia, titular de la cédula de ciudadanía 
No. 4.400.858, abogado titulado e inscrito con T.P. No. 17.594 del C.S.J, hablando en mi calidad 
de apoderado de la parte demandante en el asunto de la referencia, me permito presentar la 
siguiente liquidación adicional del crédito: 
 

Obligación No 001300675000247847 
 
 
 
La presente liquidación se presenta desde el 01 de noviembre de 2015 hasta el 09 de 
diciembre de 2022, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 de 
octubre de 2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando 
un valor de $4.136.775,85 M/Cte. como intereses adeudados.   

 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          56.012,88  
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          56.012,88  
1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          56.916,11  
1-feb-16 28-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 28          53.121,70  
1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          56.916,11  



  
 
 

 

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          59.121,31  
1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          59.121,31  
1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          59.121,31  
1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          61.154,83  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          61.154,83  
1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          61.154,83  
1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          62.794,63  
1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          62.794,63  
1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          62.794,63  
1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          63.673,04  
1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          63.673,04  
1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          63.673,04  
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          63.647,99  
1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          63.647,99  
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          63.647,99  
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          62.769,49  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          62.769,49  
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30          61.508,96  
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30          60.673,41  
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30          60.191,03  
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30          59.707,69  
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30          59.503,89  
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30          60.318,07  
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30          59.478,41  
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30          58.968,11  
1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30          58.865,92  
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30          58.456,73  
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30          57.815,99  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30          57.584,91  
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30          57.250,74  
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30          56.787,28  
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30          56.426,20  



  
 
 

 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30          56.193,79  
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30          55.572,95  
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30          56.967,62  
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30          56.116,27  
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          55.987,02  
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30          56.038,73  
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30          55.935,30  
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30          55.883,57  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          55.987,02  
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          55.987,02  
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30          55.417,49  
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30          55.235,99  
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30          54.924,54  
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30          54.560,67  
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30          55.313,79  
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30          55.028,40  
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30          54.352,50  
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30          53.047,37  
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          52.864,09  
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          52.864,09  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30          53.308,96  
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          53.465,77  
1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          53.465,77  
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30          52.129,58  
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          51.129,16  
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          50.759,55  
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          51.340,12  
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          50.997,22  
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          50.733,12  
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          50.495,19  
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          50.468,74  
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          50.389,36  



  
 
 

 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          50.548,08  
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          50.415,82  
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          50.124,60  
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          50.627,40  
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          51.129,16  
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30          51.656,21  
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30          53.335,10  
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30          53.779,11  
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30          55.287,86  
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30          56.993,37  
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30          58.763,69  
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30          61.002,91  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30          63.347,15  
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30          66.561,88  
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30          69.294,47  
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30          72.141,99  
1-dic-22 9-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 9          22.980,46  

     
Total 

Intereses 2548 
     

4.857.200,97  
 
Capital          $2.612.098,00 
Intereses de mora         $4.857.200,97 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de octubre de 2015  $4.136.775,85 
Total del crédito a la fecha       $11.606.074,8 
 

Obligación No 00130067919600103671 
 
 
 
La presente liquidación se presenta desde el 01 de noviembre de 2015 hasta el 09 de 
diciembre de 2022, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 de 
octubre de 2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando 
un valor de $5.748.583,5 M/Cte. como intereses adeudados.   

 

INTERESES DE MORA:  



  
 
 

 

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          77.648,84  
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          77.648,84  
1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          78.900,96  
1-feb-16 28-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 28          73.640,90  
1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          78.900,96  
1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          81.957,96  
1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          81.957,96  
1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          81.957,96  
1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          84.776,97  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          84.776,97  
1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          84.776,97  
1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          87.050,17  
1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          87.050,17  
1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          87.050,17  
1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          88.267,88  
1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          88.267,88  
1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          88.267,88  
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          88.233,15  
1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          88.233,15  
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          88.233,15  
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          87.015,31  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          87.015,31  
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30          85.267,88  
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30          84.109,59  
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30          83.440,88  
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30          82.770,84  
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30          82.488,32  
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30          83.616,99  
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30          82.452,99  
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30          81.745,58  



  
 
 

 

1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30          81.603,92  
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30          81.036,68  
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30          80.148,44  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30          79.828,10  
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30          79.364,85  
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30          78.722,37  
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30          78.221,82  
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30          77.899,64  
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30          77.038,98  
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30          78.972,37  
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30          77.792,17  
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          77.612,99  
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30          77.684,68  
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30          77.541,30  
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30          77.469,58  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          77.612,99  
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          77.612,99  
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30          76.823,47  
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30          76.571,87  
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30          76.140,11  
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30          75.635,69  
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30          76.679,72  
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30          76.284,09  
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30          75.347,11  
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30          73.537,85  
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          73.283,78  
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          73.283,78  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30          73.900,48  
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          74.117,87  
1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          74.117,87  
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30          72.265,55  
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          70.878,71  



  
 
 

 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          70.366,32  
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          71.171,15  
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          70.695,80  
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          70.329,69  
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          69.999,84  
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          69.963,18  
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          69.853,14  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          70.073,17  
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          69.889,83  
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          69.486,11  
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          70.183,13  
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          70.878,71  
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30          71.609,34  
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30          73.936,73  
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30          74.552,24  
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30          76.643,77  
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30          79.008,07  
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30          81.462,20  
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30          84.566,36  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30          87.816,10  
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30          92.272,58  
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30          96.060,69  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 
        

100.008,11  
1-dic-22 9-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 9          31.857,07  

     
Total 

Intereses 2548 
     

6.733.380,65  
 
Capital          $3.621.067,00 
Intereses de mora         $6.733.380,65 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de octubre de 2015  $5.748.583,5 
Total del crédito a la fecha       $16.103.031,2 
 
 
 
Cordialmente,  



  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
OSCAR GRAJALES VANEGAS 
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2019-346 - ACTUALIZACION A LA LIQUIDACION DE CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Mar 6/12/2022 16:55

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA - QUINDIO

ASUNTO DEL DOCUMENTO 1.        ACTUALIZACION A LA LIQUIDACION DE
CREDITO

DEMANDANTE BANCO POPULAR
DEMANDADO AHISA ARANGO ARANGO
N° DE ARCHIVOS 1
ANEXOS EN PDF 1.           ARCHIVO ADJUNTO CON 02 FOLIOS

 
Atentamente,
 
 
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 
 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

Y.a.m.g 

Doctor(a) 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA - QUINDIO. 

 

 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO POPULAR 

             DEMANDADO:                 AHISA ARANGO ARANGO 

             RADICADO:                     2019 - 346 

             ASUNTO:                       ACTUALIZACION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO POPULAR Sociedad Comercial Anónima de 

carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 

Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 

escrito, me permito aportar la actualización a la liquidación del crédito según lo dispuesto en el 

mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General 

del Proceso, así : 

 

CONFORME AL PAGARE N° 46003330003909 

 

Ultima liquidación aprobada por el despacho  mediante auto del 26 de agosto de 2020 por la suma de 

$ 92.259.065;  Liquidados hasta el 26 de agosto de 2022. 

 

 

Intereses moratorios desde el 27 de agosto del 2020 sobre el capital de $ 70.270.931 así: 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

  

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días  LIQUIDACION 

685 27-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $70.270.931,00 4  $       188.597,01  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $70.270.931,00 30  $    1.418.638,50  

869 01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $70.270.931,00 30  $    1.400.588,28  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $70.270.931,00 30  $    1.383.184,37  

1034 01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $70.270.931,00 30  $    1.356.639,82  

1215 01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $70.270.931,00 30  $    1.346.832,54  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $70.270.931,00 28  $    1.271.421,45  

161 01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $70.270.931,00 30  $    1.353.138,94  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $70.270.931,00 30  $    1.346.131,45  

407 01-may-21 30-may-21 17,22 25,83 1,9331 $70.270.931,00 30  $    1.339.818,16  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $70.270.931,00 30  $    1.339.116,30  

622 01-jul-21 30-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $70.270.931,00 30  $    1.337.010,26  

804 01-ago-21 30-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $70.270.931,00 30  $    1.341.221,65  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $70.270.931,00 30  $    1.337.712,35  

1095 01-oct-21 30-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $70.270.931,00 30  $    1.329.985,14  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $70.270.931,00 30  $    1.343.326,31  

1405 01-dic-21 30-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $70.270.931,00 30  $    1.356.639,82  

1597 01-ene-22 30-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $70.270.931,00 30  $    1.370.624,31  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,30 27,45 2,0418 $70.270.931,00 28  $    1.320.826,49  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $70.270.931,00 30  $    1.426.952,31  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $70.270.931,00 30  $    1.466.984,91  
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498 01-may-22 30-may-22 19,71 29,57 2,1819 $70.270.931,00 30  $    1.512.238,32  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 2,2497 $70.270.931,00 30  $    1.559.211,05  

801 01-jul-22 30-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $70.270.931,00 30  $    1.618.625,66  

973 01-ago-22 30-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $70.270.931,00 30  $    1.680.826,71  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,50 35,25 2,5482 $70.270.931,00 30  $    1.766.125,04  

1327 01-oct-22 30-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $70.270.931,00 30  $    1.838.630,55  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $70.270.931,00 30  $    1.914.185,50  

1715 01-dic-22 07-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $70.270.931,00 7  $       474.253,02  

              INTERESES DE MORA  $  39.739.486,21  

              ULTIMA LIQUIDACION APROBADA  $     92.259.065  

              TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $ 184.998.551, 21 

 

 

GRAN TOTAL ADEUDADO $ 184.998.55, 21 

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento, la sentencia y la ultima 

liquidación aprobada la cual se incorpora dentro de la presente hasta el hoy 07 DE DICIEMBRE 

DE 2022 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  
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2020-00409 - 6 Civil Mpal - Banco Serfinanza S.A. contra Luis Alfonso Vargas Blandon

mlramirezh@marlura.com <mlramirezh@marlura.com>
Mié 7/12/2022 15:02

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señora

JUEZA SEXTA CIVIL MUNICIPAL

Armenia Q.

Ref: Proceso Ejecutivo de Banco Serfinanza S.A. contra Luis Alfonso Vargas Blandon.

Rdo.  2020 – 00409 – 00

 

Martha Lucía Ramírez Hincapié, apoderada de la entidad demandante  para el proceso de la referencia,
comedidamente presento liquidación actualizada de la obligación.

Atentamente,  
 
MARTHA LUCÍA RAMÍREZ HINCAPIÉ
C.C. 41.892.125 expedida en Armenia Q.
T.P. 46.504 del Consejo Superior de la Judicatura
Edificio Cámara de Comercio Carrera 14 No. 23-27 Oficina 804  
Celular: 315 2840971 - 317 3728281 - 7445017 oficina
Armenia Quindío
 



Luis Alfonso Vargas Blandon

121000332903, 8999020000126304, 5432802543362640
PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/3

0]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12

)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasame

s*capital

13-feb.-21 al 28-feb.-21 0,60 26,31% 1,97% $ 33.726.808,00 $ 398.650,87

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 33.726.808,00 $ 657.672,76

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 33.726.808,00 $ 654.300,08

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 33.726.808,00 $ 650.927,39

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 33.726.808,00 $ 650.927,39

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 33.726.808,00 $ 650.927,39

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 33.726.808,00 $ 654.300,08

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 33.726.808,00 $ 650.927,39

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 33.726.808,00 $ 647.554,71

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 33.726.808,00 $ 654.300,08

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 33.726.808,00 $ 661.045,44

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 33.726.808,00 $ 667.790,80

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 33.726.808,00 $ 688.026,88

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 33.726.808,00 $ 694.772,24

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 33.726.808,00 $ 715.008,33

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 33.726.808,00 $ 735.244,41

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 33.726.808,00 $ 758.853,18

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 33.726.808,00 $ 789.207,31

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 33.726.808,00 $ 819.561,43

1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 33.726.808,00 $ 860.033,60

1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 33.726.808,00 $ 893.760,41

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 33.726.808,00 $ 930.859,90

1-dic.-22 al 7-dic.-22 0,23 41,46% 2,93% $ 33.726.808,00 $ 230.578,94

$ 15.715.231,01

$ 41.503.535,39

$ 57.218.766,40

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

VALOR LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO EL 02/04/2021

TOTAL DEUDA











SEBASTIAN BOHORQUEZ ARBELAEZ 

ABOGADO 

 

Carrera 29 No. 39 – 21 Piso 2 Calarcá – Quindío 

Cel. 320 724 1099 

SEÑORES 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA (QUINDÍO) 
E.S.D. 
        

REFERENCIA:  DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
Demandante: OVER MENDEZ SANCHEZ 
Demandados:        CESAR AUGUSTO CASTILLO OROZCO 
            GUSTAVO ADOLFO CASTILLO OROZCO 
RADICACIÓN: 2020-024  
ASUNTO:      LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
SEBASTIAN BOHORQUEZ ARBELAEZ, mayor y vecino de Calarcá Quindío. Abogado en 

ejercicio, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi 

condición de apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, con todo 

respeto presento a usted señor(a) juez según lo dispuesto en el art 446 del C.G.P. anexo 

Pdf de la liquidación del crédito cobrado en este asunto en relación a capital, intereses 

moratorios de acuerdo con la variación del interés corriente bancario aumentado en la mitad. 

   

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

___________________________________ 

SEBASTIAN BOHORQUEZ ARBELAEZ 

C.C. 1.097.398.054 de Calarcá Q. 

Tarjeta Profesional 287.931 del C.S.J. 

Apoderado 



Proceso: Ejecutivo

Radicación: 2021-024

Demandante: OVER MÉNDEZ SÁNCHEZ

Demandados: CESAR AUGUSTO CASTILLO OROZCO

GUSTAVO ADOLFO CASTILLO OROZCO

CAPITAL 14.000.000,00$     
 

Días Interés porcentaje Interes Valor

Inicial Final anual Plazo Intereses

04-abr-20 30-abr-20 27 28,04% 128,04% 2,08% 262.080$             

01-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03% 293.673$             

01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02% 282.800$             

01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02% 292.227$             

01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04% 295.120$             

01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05% 287.000$             

01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02% 292.227$             

01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00% 280.000$             

01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96% 283.547$             

01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94% 280.653$             

01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97% 257.413$             

01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95% 282.100$             

01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94% 271.600$             

01-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93% 279.207$             

01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93% 270.200$             

01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93% 279.207$             

1/ago/21 31/ago/21 31 25,86% 125,86% 1,94% 280.653$             

01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93% 270.200$             

01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 125,62% 1,92% 277.760$             

01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 125,91% 1,94% 271.600$             

1/dic/21 31/dic/21 31 26,19% 126,19% 1,96% 283.547$             

01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 126,49% 1,98% 286.440$             

01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 127,45% 2,04% 266.560$             

01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 127,71% 2,06% 298.013$             

1/abr/22 30/abr/22 30 28,58% 128,58% 2,12% 296.800$             

01-may-22 31-may-22 31 29,57% 129,57% 2,18% 315.373$             

01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 130,60% 2,25% 315.000$             

01-jul-22 31-jul-22 31 31,92% 131,92% 2,34% 338.520$             

1/ago/22 31/ago/22 31 33,32% 133,32% 2,43% 351.540$             

1/sep/22 30/sep/22 30 35,25% 135,25% 2,55% 357.000$             

1/oct/22 31/oct/22 31 36,92% 136,92% 2,65% 383.367$             

1/nov/22 30/nov/22 30 38,67% 138,67% 2,76% 386.400$             

1/dic/22 5/dic/22 5 41,46% 141,46% 2,93% 68.367$               

Subtotal 9.467.827$          

14.000.000$       

9.467.827$          

23.467.827$       

Intereses de mora:

Fecha

CAPITAL

Interés mora

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES
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